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CONTRATACION DIRECTA NS 40/2014
EXPEDIENTE: 09-05525-2014

CUADRO COMPARATIVO

OBIJETO DE LA CONTRATACION: "Adquisicion de insumos de laboratorio con destino al Departamento de Quimica, al departamento de Bioquimica y al proyecto UNNE SALUD de la

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura de la UNNE"

RENGLON CANTIDAD UNIDAD

1 3 litro

2 1 1litro

3 1 250 gr
4 13 litro

5 1 250 gr.
6 2 100

7 1 kg

8 2 250 gr.
9 1 500 gr
10 1 500 gr.
n 1 250 gr.
12 4 1 litro
13 6 litro

14 15 litro

15 3 litro

16 1 litro

7 1 100 gr.
18 1 500 gr.
19 1 1000 gr.

20 1 1000 gr.

21 10 metros

2 5 metros

23 5 Unidad

24 10 Unidad

25 10 Unidad

26 50 Unidad

27 25 Unidad

28 10 Unidad

DESCRIPCION

Acido Clorhidrico PA 36-38% (Tipo cicarelli)

Acido nitrico Purisimo 65% (Tipo cicarelli)
Acido aminoacético p.a

Eter etilico (sulf) P.A.

Lactosa monohidrato p.a.

Papel ind. Ph 1-14 tiras

Potasio v sodio tartrato

Sacarosa p.a.

Sodio hidréxido lentejas

Sodio Cloruro P.A.

Sodio fosfato dib. Snh.acs

Acido clorhidrico 36%

Acido sulfarico 98%

Alcohol Etilico 96? GL

Anhidrido Acético

Acido fosférico siruposo (80%)
Tricloruro de hierro Ill hexahidratado p.a.
Hidrégeno sulfito de sodio p.a.
Acetato de sodio trihidratado p.a.
Sodio bicarbonato p.a.

Gomas para agua (diametro 9x6 mm)
Gomas para vado (didametro 9x3mm)
Termoémetro de mercurio 0-200"C
Pipetas de vidrio graduadas de 5 mi
Pipetas de vidrio graduadas de 10 mi
Tubos de ensayo 10 mi

Tubo de Khan 3 mi

probetas de vidrio 25 mi

Distribuidora Jorge W. Muller

P.U.
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Oferentes

QUIMICA CORDOBA S.A.

P.U.
125,78
166,83

0,68
324,88
0,76
116,50
335,39
68,10
199,59
57,22
117,39
125,72
182,99
24,10

129,50
91,92
0,29
0,21
0,09
45,14
167,39
72,50
22,22
25,00
16,20
1,52
43,53
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P. TOTAL
377,34
166,83
170,00

4.223,44
190,00
233,00
335,39
136,20
199,59

57,22
117,39
502,88

1.097,94
361,50
129,50

91,92
145,00
210,00

90,00
451,40
836,95
362,50
222,20
250,00
810,00

38,00
435,30
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CIENTIFICA ROSARIO

P.U.
$
$
$
$
$
$

297,00 $

$

- $
56,00 $
11500 $
$

$

- $

- S

- %

$

- $

- $

- S

%

$

S

64,00 §$
72,00 s
- $

- $
39,00 g

P.TOTAL

640,00
720,00

390,00
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COECH

P.U.
60,95
158,50
144,50

181,05
433,25
284,50

42,40

51,80
106,25
60,95
70,00
162,95

202,65
78,00

178,65
86,20

26,35
26,35
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P.TOTAL

182,85
158,50
144,50
181,05
866,50
284,50

84,80

51,80
106,25
243,80
420,00

2.444,25
202,65

78,00
178,65

86,20

263,50
263,50



29
30
31
32
33

35

36
17
38

-10
Il
42

A

45
46
47
48
49
50

52

gaRE

59
60
61
62
63

65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
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Unidad
Unidad
Unidad
Unidad
Unidad
Unidad
Unidad

cajas
Frasco
Hiridad
Unidad
Unidcd
Frasquito
Frasquito
Frasquito
Frasquito
Frasquito
Frasquito
Frasquito
Frasquito
Frasquito
Frasquito
Frasquito
Frasquito
Frasquito
Frasquito
unidades
cajas
cajas
unidad
unidad
unidad
unidad
caja
Unidad
Unidad
Unidad
Bolsas
Bolsas
litro
Polvo por kil
Frasco
Unidad
Frasco
unidad
kg
caja
Bolsas

unidad

Propipetas de goma

Mecheros bunsen

Cépuslas de porcelana (50ml)

Placas de Petri descartables (diametro 80-10cm)

Bidén para agua destilada de 5lt

Jarro de 2lts. De teflén para preparar medios de cultivo
Olla de aluminio 5 It para preparar medio de cultivo
Estuches separadores/guardadores de portaobjetos con preparados
(para 20-25u.)

DTM apar para dermatofitos

Smdesmétomo (tipo bisturi con manpo)

Tw'tri ;ar,' autoclave r:ira tubos de er<,ivo
Termoémetro quimico para laboratorio entre aprox 10-80 ?C
Monodisco de AZTREONAM

Monodisco de CEFEPIME

Monodisco TRIMETOPR1IMASULFA

Monodisco GENTAMICINA 10 ug

Monodisco GENTAMICINA 300 ug

Monodisco STREPTOMICINA 120 ug.

Monodisco AMPICILINA

Monodisco AMP LILINA/SULBACTAMA

Monodisco TEICOPLANINA

Monodisco PIPERTAZOBACTAM

Monodisco MINOCICLINA

Monodisco CEZTACIDIMA/CLAVULANICO

Monodisco RIFAMPICINA

Monodisco ACIDO BORON1CO

E-test de VANCOMICINA x 10 unidades

Portaobjetos

Cubreobjetos 18 x 18 de calidad

botin de seguridad

Mascara anti gas

Guantes largos de goma para extraccion de las piezas anatémicas
Tacho de 200 Its de formol para la conservacion de piezas anatémicas
Guantes descartables de exanimacién (mediano)
Hidréxido de sodio x 250 g

Tartrato de sodio potasio x 250g.

Tubos de ensayo comunes

Eppendorfs x 1000 un. (1,5 mi)

Tips amarillos con corona x 1000

Acido fosférico concentrado

Dextrosa (D-glucosa) (polvo por kilo)

Glicerina 1 kg.

Mortero de ceramica o vidrio con pilones (chicos)
N-Butanol It

Papel whatman Ne 1 (discos por 100 u.)

Parafina

Tiras reactivas para pH 0-7 por 100 u

Tubos PCR, 0.2ml, pared delgada, tapa dome x 100 u.

Varillas de vidrio
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109,77
80,27
51,45
2,26
45,20
290,04

231,99

45,20

1,88
75,86
80,28
80,28
80,28
80,28

80,,8
80,28
80,28
80,28
80,28
80,28
376,97

19,56
10,42

127,05
133,84
3,38
243,93
152,10
129,50
109,20
82,10
70,65
161,50

105,47
116,59

18,60

O BBy BB BBV BB
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878,16
401,35
257,25
2.745,90
90,40
580,08
231,99

361,60

564,00
75,86
80,28
80,28
80,28
80,28

80,28
80,28
80,28
80,28
80,28
80,28
376,97

136,92
291,76

127,05
133,84
101,40
731,79
304,20
129,50
109,20
246,30
353,25
323,00

210,94
116,59

186,00
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95,00

2,85

75,00
51,50
51,50
51,50

51,50
51,50

15,00
10,00

350,00
175,00

115,00

135,00

145,00

$
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760,00

3.477,00

75,00

51,50
51,50
51,50
51,50
51,50

105,00
280,00

1.050,00
350,00

115,00

270,00

290,00
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110,90

80,00
80,00
80,00
80,00
191,10
80,00
80,00
80,00

80,00
80,00
80,00
80,00

0,85
0,25

123,45

112,15

0,40
0,20
202,65
90,20
112,15

137,95

50,95
143,15
433,25
128,95

$
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887,20

3.402,00

80,00
80,00
80,00
80,00
191,10
80,00
80,00
80,00

80,00
80,00
80,00
80,00

297,50
1.400,00

123,45

112,15
1.200,00
400,00
202,65
90,20
336,45
275,90
5.095,00
286,30
433,25
128,95



78

R83

82

&8

20

92
93

95
«fi
97
98
99
100

102

103
104
105
106
107
108
109
110

112
113
114

116
117
118

EREBE

124

126
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unidad
unidad
litro
litro
frasco
litro
Unidad
Unidad

H<

i.rri d
Uririad

Unidad
gramos
gramos
Unidad
Ur-iridd

Unidad
Unidad
Unidad
Unidad
Unidad

Unidad
Unidad
metros
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
Litro
Litro
gramos
litro
gramos
litro
litro
gramos
gramos
litro

gramos

Vasos de precipitados de 1000 mi

Vasos de precipitados de 500 mi

Cloroformo

Alcohol Etilico absoluto

Eosina 25 gr.

acido perclérico

Vasos de precipitados de 50 mi (vidrio)

Vasos de precipitados de 100 mi (vidrio)
ip precipitados de 250 mi (vidrio)

K X1 mi
Pipetas graduadas de vidrio x 2 mi
iiil'v.0 de potasio
Tritébn 100 mi
Buffer tris-HCI
Rojo Punzé
Ampollas de decantacion 250 mi

Balon de destilacion de 11t Con boca de union esmerilada 2-3/40
Buretas 10 mi robinpte de tef16n (division 0,1 mi)
Cépsulas de porcelana medianas (diametro 4-5 cm)

Cristalizadores (diametro 8-10 cm)
Erlenmeyer de vidrio 125 mi
Erlenmeyer de vidrio 250 mi

Erlenmeyer de vidrio 2 litro

Embudos buchner de vidrio con disco de vidrio sinterizado, diametro

aproximado 55 mm
Filtros Buchner de porcelana 140/70

Tubo de goma para agua para tubos refrigerantes diam aprox 7-8 mm

Matraz de 500 mi

Mortero de vidrio o porcelana con pilén (diametro 8-10cm)

Tapones para butirémetro
Tapones de goma de 3.5cm x2cm
Tapones de goma de 4cm x 3cm
Tubos de ensayo 1,3cm x15cm
Vasos de precipitados 300ml
Vasos de precipitados 500ml
Vidrios de reloj (diametro 8-10 cm)
Vidrios de reloj (diametro 5cm)
Acetona

Acido Acético glacial

Acido tricloroacético

Alcohol isopropilico
Alfa-naftilamina

Amoniaco

Benceno

Calcio 6xido

Colesterol Patrén

Eter de petroleo (40:60)

Guayacol (2-metoxifenol)
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97,25
54,83
151,31
115,00
140,30
1.518,15
26,86
27,04
34.45

r7,G:
i7,78
18.52
2/8,,0
102,87
1,98
18,87
135,22
1.011,09
253,77
7317
62,98
33,71
42,79
213,02

57,23

102,25
94,47

3,87
3445
54,83
24,49
17,02

119,15

12548

121

114,75

230,06
90,71

205,10

0,66

181,55
6,02
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486,25
274,15
453,93
230,00
140,30
1.518,15
161,16
162,24
70

177,80
185,20
278,20
514,35
495,00
94,35
540,88
3.033,27
1.268,85
731,70
314,90
674,20
213,95
213,02

228,92

204,50
283,41
96,75
68,90
109,66
244,90
85,10
119,15
125,48
302,50
114,75
2.300,60
90,71
410,20
165,00
363,10
301,00

75,00
49,00
152,00
115,00
135,00

23,50
26,50
31,00
52"
57,ca
i 7,00
49,00
252,00
95,00
449,00

29,00
31,00
157,00

151,00

49,00
49,00

110,00

VBB DBP DD Y B P
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375,00
245,00
456,00
230,00
135,00

141,00
159,00
186,00
"3,10
mesr—-PO
£70,00
490,00
252,00
475,00
449,00

580,00
155,00
157,00

98,00
98,00
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143,75
162,95
119,00
1.385,25

20,00
20,00
¢33,10
86,20
415,10

50,00
239,25
109,00

137,95

Vb BB D e PPV B g R PIY o o

B PO s h LAY DG BBV BB B

wn ©

431,25
325,90
119,00
1.385,25

200.00
200,00
233,10
431,00
415,10

50,00
239,25
109,00



159
140
141
142
i43
1-4
145
1->i
147
148
149
150

152

162
163
164

165
166
167
168
169
170
171
172
173

174
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gramos
gramos
gramos
gramos
gramos
eramos

Joramos

1«1

‘ml
Unidad
un.i d
Unidad
Unidad
Unidad
Unidad
*lrrdad
Unidad
Anidad
Unidad
Unidad
Unidad
Unidad
Unidad
Unidad
Unidad
litros
Cajas
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
unidad

unidad
unidad
unidad
unidad
unidad
cajas

cajas

unidad

unidad

unidad

Mercurio acetato
Sodio Hidréxido
Sodio sulfito acido
sodio/potasio tartrato doble
Zn acetato.2H20
Zn acetato.2H?0
Gm;a «jiliconada
B) UL ' )}

GOT UV AA liquida

GPT UV AA liquida

ALP 405 AA liquida

Chagas HAI 96 a 480 det. (tipo wiener)

Anti-A Rediar

Anti-B Rediar

Arti-D Radiar

URINE STRIP 10 L (x100 tiras) tipo wirner
Ji'rinp-il

Colorante MAY GRUNWALD (biopur o biopack)
Tubos ependorf x 1,5 mi

Algodén 500 gr.

Anticoagulante W (wiener)

Colectores para exadmenes parasitologicos
Capilares para microcentrifuga sin heparina
Tubos plésticos con tapa para centrifuga

Formol

Hisopos etériles x50 u.

Tripteina Soya Agar x 100g

Caldo Tod Hewitt x 100g

Mueller Hinton Agar x I00g

Stuart x100g

Sabouroud Agar x |00g

Aceite de inmersion

Espéculos medianos

Pinza metélica mediana (16 a 16 cm)

Pinza metdlica punta aguja mediana (16 a 16cm)
Tips para micropipieta automatica de 10 a 100 ul. SIN CORONA. Bolsa
por 1000 u.

Microplacas fondo en U para hemoaglutinacion bolsa por 50 unidades
250 u.
Capilares para hematocrito con heparina
Embudo chico de polipropileno 120 mm
unidades
Tubo vacutainer para suero (tapa amarilla) de 5ml por 200 unidades
Chagas HAI 96 det. (tipo wiener)
CHAGA EUSA. 96 det. (tipo Wiener)

HCG ELISA. Tiras reactivas para suero u orina. Rediar 50 det

wo®HL v v o®HL o n®HL o »n
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,04,b0
/04,60
179,10
829,40
51,90
51,90
88,50
113.00

170,50

90,20

38,70

829,40
790,90
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436,1
rp>-m

1lirr, 714
809,20
809,20
537,30
829,40

51,90
51,90
88,50
339,00

511,50

90,20

1.658,80
1.581,80
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0,39
0,73
0,40
3,05
3,05
14,00

175,69

235,99
0,31
44,45

4,33
45,40
5,20
86,77

405,89
825,92
493,73
958,13
295,59

79,90

67,79

155,51

559,02
65,34
108,05

1.047,70
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195,00
73,00
200,00
76,25
76,25
350,00

527,07

707,97
31,00
88,90

433,00

90,80
260,00
433,85

811,78
825,92
493,73
958,13
295,59

79,90

135,58

311,02

2.236,08
261,36
432,20

2.095,40

T T ST S S S B )

@

58,00
58,00
93,00

205,00

85,00

375,00

165,00
11,50

9,00
2,30
96,00
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170,00

375,00

165,00
1.150,00

450,00
2.300,00
384,00
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n

60,35
170,30
103,45
103,45
820,50
429,35
588,45

o

1 138,90
398,30
398,30
176,30
816,60

66,00
66,00
124,80
111,20
197,70
0,40

88,85

50,50
3,80
82,45
2,40
992,80

1.384,85
1.430,70
75,95

16,50
3,00
72,60

1,70
2,35
816,60
768,80

133,20
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P S

60,35
170,30
103,45
103,45
820,50
429,35
588 45

2:1,. a

79b,60
796,60
528,90
816,60

66,00

66,00
174.80
333,60
593,10

40,00

88,85

101,00
190,00
412,25
2.400,00
992,80

1.384,85
1.430,70
75,95

825,00
3.000,00

290,40
1.700,00
2.350,00
1.633,20
1.537,60

266,40



175 2 unidad TOXOTEST HAI. 96 det. (tipo wiener)
176 2 unidad HIDATIDOSIS HAI. Polichaco. 96 det.
177 2 unidad V.D.R.L test
17s 2 unidnd HFPATITLS B (Anti HBc) ELISA x 96 det.
i 4 litros Formol AQ%

1Valsen :
181 4 Unidad Equipo de coloracién de Gram

Importe total de li propuesta

plaio mantenimiento oferta

Plazo de entrega

COECH
RENGLON 11 ALTERNATIVA

$

$
$

1.273,40 $ 2.546,80
$ -
124,90 s 249,80
213750 $ 4.275,00
$
&
S
S
17.ii co
Idem Pliego
Idem Pliego

W BB P B

w

145732 5 2.914,64 g
1.331,70 s 2.663,40 s
- $ - $
- $ - 3%
87s» $ 330,12 S
C s
mn? 'm s
s Vi*

$
63.0faS,85 $

>
40 DIAS SIN RENOVACION
AUTOMATICA

DENTRO DE LOS 30 DIAS HABILES

- $
- $
- $
- $
770 $ 308,00
2Rrro0 $ 87.0,00
1oV g 777 00
$
$ * '3
s
$  24.304,50
Idem pliego
Idem pliego
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1.253,75 $
1.291,35 §
12295
210465 $
8245 §
17360 s
173SO s
21b,60 s
197,70 s
185,15 5
Idem pliego
Idem pliego

2.507,50

2.582,70
245,90

4.209,30
329,80
694,40
694 an
431, m>
ni;

74 083,15



